Глава Голубовского сельского поселения

Седельниковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02 ноября 2012 г.                                                                                          № 24
«Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации Голубовского сельского поселения»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Голубовского сельского поселения постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области (Приложение №1);

2. Установить резервный фонд бюджета в сумме 2000 рублей;

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

 Глава Голубовского

 сельского поселения                                                          В.С.Жигунов

                                 Приложение №1

                К постановлению главы Голубовского сельского поселения

                                  От 02.11.2012 г. № 24
Порядок

использования бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Голубовского сельского поселения

Седельниковского муниципального района Омской области

1. Резервный фонд администрации Голубовского сельского поселения создается в составе местного бюджета для финансового обеспечения непредвиденных расходов. К непредвиденным расходам относятся расходы носящие нерегулярный и неотложный характер, необходимость финансирования которых возникает в процессе исполнения местного бюджета.

2. Средства резервного фонда администрации расходуются на финансирование непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

3. Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации используются на основании правовых актов Главы Голубовского сельского поселения.

4. Подготовка проектов правовых актов главы Голубовского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда администрации осуществляется главой Голубовского сельского поселения.

Проект правового акта о выделении средств из резервного фонда администрации должен содержать указание размера выделяемых средств, направление расходования, в качестве приложения включать в сметный расчет расходования бюджетных средств.

5. Бухгалтер администрации Голубовского сельского поселения готовит отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации, прилагаемый к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении местного бюджета.